

Årsredovisning 2008

Sista säsongen på Malmö Stadion



Malmö FF
★


TACK MALMÖ STADION
1958-2008

Årsmöte

27 februari 2009

Hotell Hilton Malmö City Triangeln Kl. 19.00

DAGORDNING

Vid föreningens ordinarie årssammanträde förekommer följande ärenden:

1. Fastställande av röstlängd (antal röstberättigade) för mötet.
2. Fråga om mötet utlysts på rätt sätt.
3. Fastställande av dagordningen.
4. Val av ordförande och sekreterare för sammanträdet.
5. Val av
 - a) två personer att jämte ordföranden justera dagens protokoll
 - b) tre personer att vara rösträknare
6. Styrelsens årsberättelse samt resultat- och balansräkningar för det senaste verksamhetsåret.
7. Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under senaste räkenskapsåret.
8. Fastställande av resultat- och balansräkning samt disposition av överskott respektive underskott i enlighet med balansräkningen.
9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för det gångna årets förvaltning.
10. Fastställande av medlemsavgifter.
11. Fastställande av verksamhetsplan för det kommande verksamhets- och räkenskapsåret.
12. Behandling av förslag, väckta av styrelsen, eller av medlem till styrelsen minst 14 dagar före sammanträdet inlämnade, eller sådana förslag till vilkas behandling sammanträdet lämnar sitt medgivande.
13. Val av
 - a) ordförande för en tid av 1 år
 - b) halva antalet övriga styrelseledamöter för en tid av 2 år
 - c) 2 suppleanter i styrelsen för en tid av 1 år (första och andra suppleant)
 - d) 1 ordinarie revisor för en tid av 2 år
 - e) 2 revisorssuppleanter för en tid av 1 år
 - f) ledamot i valberedningen för en tid av 3 år
14. Övriga frågor.
15. Prisutdelning.
16. Avslutning.

ÅRSREDOVISNING och KONCERNREDOVISNING

2008-01-01--2008-12-31

för

Malmö Fotbollförening
846000-4487

Årsredovisningen omfattar:

	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Koncernens resultaträkning	8
Koncernens balansräkning	9
Koncernens kassaflödesanalys	11
Moderföreningens resultaträkning	12
Moderföreningens balansräkning	13
Moderbolagets kassaflödesanalys	15
Tilläggsupplysningar	16

Malmö Fotbollförening
846000-4487

ÅRSREDOVISNING OCH KONCERNREDOVISNING FÖR MALMÖ FOTBOLLFÖRENING

Styrelsen för Malmö Fotbollförening avger härmed årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2008-01-01–2008-12-31.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Det sportsliga året

Den sportsliga målsättningen under 2008 kan delas upp i två komponenter. Den kortsiktiga målsättningen var att väsentligt förbättra 2007 års placering och spel. Efter en god start på den allsvenska säsongen sjönk såväl spel som poängmässigt utfall under den mellersta delen av säsongen för att mot slutet åter lyftas. Allsvenskan avslutades med en fin svit på fem vinster och en oavgjord på de sex sista matcherna. Året mynnade därigenom ut i en sjätteplats, vilket dock var något sämre än förhoppningarna.

Minst lika viktigt som den kortsiktiga målsättningen var ambitionen att lägga grunden för det mer långsiktigt orienterade målet att bygga ett lag som har förutsättningar att bli allsvenska seriesegrare. De åtgärder som har vidtagits i syfte att uppnå denna del av målsättningen har skett på flera plan. Utifrån ett ingående bakgrundsarbete för att fastställa vilka egenskaper en tränare i Malmö FF med sikte på framtiden bör besitta, tecknades fyraårsavtal med duon Roland Nilsson, med omfattande meriter som spelare och tränarmeriter från framför allt Coventry och GAIS, som huvudtränare och Hans Gren, med mångårig tränarerfarenhet från bland annat GAIS och Elfsborg, som assisterande tränare.

En annan viktig komponent i det långsiktiga arbetet var att delvis omorganisera samarbetet mellan A-lags- och ungdomsverksamheten för att underlätta unga spelares inslussning i seniorfotbollen på allsvensk nivå. Staffan Tapper som sedan tidigare var ansvarig för ungdomsavdelningen fick utöver denna roll även uppgiften som lagledare för A-laget och Leif Engqvist fick utöver sin roll som Tipselittränare en funktion som assistent till A-laget. Målet med dessa förändringar var att bringa seniorverksamheten och ungdomsverksamheten närmare varandra. Under året har åtta spelare som ännu inte hade fyllt 20 år debuterat i A-laget, varav fyra i Allsvenskan, och ett flertal andra har fått möjlighet att träna med A-laget.

För att ytterligare öka möjligheten för unga och lovande spelare att utvecklas har Malmö FF tecknat ett samarbetsavtal med IFK Malmö. Avtalet ger ökade möjligheter för Malmö FF att låta unga spelare utvecklas genom att spela tävlingsmatcher i seniorsammanhang i en omgivning där den fotbollsmässiga inriktningen stämmer överens med Malmö FF:s. För att säkerställa fotbollsmässig samstämmighet har de gamla trotjänarna Jörgen Ohlsson och Hasse Mattisson kontrakterats som tränare och spelande assisterande tränare i IFK Malmö parallellt med deras uppdrag som tränare för fotbollsgymnasiet respektive säljare i Malmö FF:s egen organisation.

Målet med unga talanger från de egna leden som tar steget till att bli fullgoda allsvenska spelare står inte i något motsatsförhållande till ambitionen att rekrytera kvalificerade spelare utifrån. Även detta inslag är en nödvändighet för att skapa ett slagkraftigt lag med kapacitet att vinna titlar. Under året har därför scoutingorganisationen börjat förstärkas och förses med en delvis ny struktur i syfte att kartlägga spelare i olika åldrar och från både när och fjärran.

Publiksnittet stannade på 11 194 åskådare, vilket innebär en nedgång i förhållande till 2007 på drygt 2 000 åskådare. Avsaknaden av sportsliga framgångar torde vara den främsta förklaringen härtill. Det finns emellertid goda skäl att tro att säsongen 2009 med spel på Sveriges modernaste fotbollsarena kommer att innebära ett betydande uppsving.

Malmö Fotbollförening

846000-4487

Spelartruppen genomgick en del förändringar under året. Under vinteruppehållet rekryterades den rutinerade mittfältaren Jeffrey Aubynn från norska Aalesund samt två ungdomslandslagsspelare från BK Forward, mittfältaren Jilao Hamad och målvakten Dejan Garaca. Samtidigt flyttade den unge anfallaren Agon Mehmeti från de egna leden upp i A-truppen. För att täcka upp på målvaktssidan lånades Dusan Melichárek från Mjällby AIF inför säsongen och under sommaren gjordes övergången permanent. Två tilltänkta innerbackar förvärvades i form av den finske landslagsmannen Markus Halsti som värvades från GAIS sista dagen innan transferfönstret stängde i mars och under sommaren kom den svenske U21-landslagsmannen Robert Åhman Persson från danska Viborg FF. I juli köptes även den tidigare holländske U21-landslagsmannen och mittfältaren Rick Kruijs från FC Utrecht samt den unge yttermittfältaren Jimmy Touma från BK Forward. På grund av skadeläget under sommaren lånades slutligen den tidigare danske U21-landslagsmannen Mike Jensen från Brøndby IF för att förstärka truppen under hösten.

Ett par större spelarförsäljningar ägde rum under året. Redan i januari kom ett erbjudande från FC Köpenhamn för anfallaren Jose Luis Guimarães Sanabio Junior som bedömdes vara så ekonomiskt fördelaktigt att det antogs. Under sommaren såldes vänsterbacken och landslagsspelaren Behrang Safari till den schweiziska toppklubben FC Basel. Inför säsongen gick mittfältaren och anfallaren Johan Andersson till norska Stabaek, under EM-uppehållet gick mittbacken Daniel Theorin till Gefle IF och efter säsongen lämnade den mångfaldige finske landslagsmannen Jonatan Johansson, vars kontrakt löpte ut, för skotska Hibernian FC. Därutöver har ett antal unga spelare under kortare eller längre perioder varit utlånade till IFK Malmö och LB07.

Ungdomsfotboll

När det gäller ungdomsfotbollen är det mycket glädjande att konstatera att de bärande delarna fortsätter oförtrutet som förut. I likhet med vad som skrevs i föregående förvaltningsberättelse vilar ungdomsverksamheten i Malmö FF stadigt på de två benen elitsatsning och breddverksamhet. Långsiktighet är nyckelordet i allt arbete som bedrivs på ungdomssidan och det är ur det långsiktiga perspektivet den i första hand ska utvärderas.

I breddverksamheten ingår fotbollsskolan och ett flertal sociala projekt där ledare från Malmö FF tillsammans med skolor och daghem är involverade i att fysiskt aktivera barn för att få dem att må bättre och prestera bättre i skolan. Totalt sett sysselsätter Malmö FF:s sociala breddverksamhet mer än 1000 barn varje vecka, vilket vi är oerhört stolta över.

Vår fotbollsakademi som innebär daglig fotbollsträning som en integrerad del av skolschemat har vuxit till att omfatta samtliga årskurser på högstadiet. Numera består klasserna av både pojkar och flickor som får möjlighet att förkovra sig på planen och i klassrummet, en kombination som vi tror är den bästa möjliga för att spelarna ska utvecklas inte bara som fotbollsspelare utan även som människor. Grundkonceptet är således att maximera förutsättningarna för att utveckla bra fotbollsspelare utan att göra avkall på ambitionen att spelarna ska göra bra ifrån sig i skolan.

När det gäller de sportsliga resultaten har våra ungdomslag matchats för att utveckla spelarna på bästa möjliga sätt men också för att skapa vinnarkultur. Juniorlaget vann Juniorallsvenskan Elit Södra med god marginal för tredje året i rad. I slutspelet blev det däremot oturligt förlust redan i åttondelsfinalen mot FC Trollhättan i en match som dominerades av Malmö FF men där målen uteblev med följden att motståndarnas mål i den sista matchminuten föllde avgörandet. I Pojkallsvenskan lyckades årets lag inte till fullo matcha föregående års serieseger utan poängförlust och SM-guld men svarade likväl för en förnämlig insats med serieseger och avancemang ända till finalen där IFK Norrköping dock avgick med segern med 3–2.

Malmö FF har varit väl representerat på landslagsnivå på ungdomssidan. Elva spelare har deltagit i juniorlandskamper (P18 och P17) och pojklanskamper (P16 och P15) under året. Två av dessa landslagsmän, sextonåriga Marko Mitrovic och Oscar Lewicki, lämnade dock Malmö FF under sommaren för spel i engelska Chelsea och tyska Bayern München.

Malmö Fotbollförening
846000-4487

Swedbank Stadion

Under 2008 har arbetet med att färdigställa Swedbank Stadion fortgått som planerat. Bygget har gått från att vara en betongstomme på ena långsidan till att alltmer se ut som en fullödig fotbollsarena. Arenan kommer att vara klar för fotbollsspel i april 2009 och helt färdigställd några månader senare.

I juni anlades den kanske viktigaste delen av hela arenan, nämligen själva gräsmattan. Under överinseende av den skotske gräs- och golfbaneexperten Euan Mackenzie såddes gräsfröna ovanpå ett dräneringslager och ett växtbäddslager. Valet av naturgräs framför konstgräs var en självklarhet och gräsblandningen är särskilt utvald för att erbjuda en bra och slitstark gräsmatta att spela fotboll på.

Varje läktare på arenan kommer att få namn efter en läktarsponsor. Förhandlingar har under 2008 förts med olika intressenter och i januari 2009 hade samarbetsavtal slutits om samtliga fyra läktare. De företag som namnger läktarna är Sydsvenskan, E.ON, Peab och Falcon. Även restaurangen med plats för 2000 gäster namngavs under året i en tävling där juryn utsåg namnet 1910 – Mat, Fest & Fantasi till vinnare.

Förutom fotbolls- och restaurangverksamhet kommer Swedbank Stadion att hysa skolverksamhet. Ett femtonårsavtal har slutits med Malmö Stad om att i arenan skapa ett centrum för idrottsstallanger som innebär att all grundskole- och gymnasieutbildning med idrottsinriktning i Malmö flyttas till lokaler i arenans sydöstra hörn. Förutom att en fotbollsarena innebär en naturlig och attraktiv miljö för idrottsutbildningar kommer verksamheten mycket passande att vara belägen i hjärtat av hela Stadionområdet med dess idrottsanläggningar, vilket innebär närhet mellan skola och träning.

En synnerligen viktig del i förberedelserna inför den första säsongen någonsin på Swedbank Stadion har varit att göra överföringen av platser för våra årskortsinnehavare och samarbetspartners så smidig och rättvis som möjligt. Processen inleddes med planeringsarbete i januari och därefter heltidsanställdes en person under några månader för att arbeta med det praktiska genomförandet av arbetet. 2008 års årskortsinnehavare gavs möjlighet att lämna sina önskemål inför 2009 och med dessa önskemål som grund fördelades platserna, varefter information om vilka platser årskortsinnehavarna tilldelades sändes ut i slutet av september. Samarbetspartners i Nätverket och med andra sponsorpaket kontaktades av Malmö FF:s säljorganisation och lämnade sina önskemål den vägen.

Även om ägar- och driftsförhållandena är desamma som tidigare har aviserats kan det finnas anledning att fastställa att Swedbank Stadion kommer att ägas av bolaget Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB som i sin tur till 50 procent ägs av PEAB Sverige AB, till 25 procent av Erling Pålsson Teknik & Fastighets AB och till 25 procent av Malmö FF. Den löpande verksamheten på arenan kommer att bedrivas av bolaget MFF Event AB som arrenderar arenan av Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB. MFF Event AB ägs till 100 procent av Malmö FF.

Malmö Fotbollförening
846000-4487

Organisation

Under 2008 började den nya organisationsstruktur som beslutades 2007 att växa fram. Den nya organisationen följer de linjer som UEFA:s förre VD Lars-Christer Olsson drog upp när han som konsult anlätades för att göra en genomgripande utredning av klubbens framtida organisation. Den innebär en omfattande förändring av klubbens arbetssätt och gör Malmö FF väl rustat att möta framtiden.

Den viktigaste enskilda förändringen var tillkomsten av en funktion som VD med det yttersta och övergripande ansvaret för att leda hela den dagliga verksamheten. Styrelsens roll övergick därmed till att omfatta strategiska och övergripande frågor samt uppföljning och kontroll. Till Malmö FF:s första VD utsågs Pelle Svensson, vars senaste uppdrag var posten som VD för tåg tillverkaren Alstom och som tidigare har haft flera VD-uppdrag inom framför allt rese- och kommunikationsbranschen. En av hans första insatser har varit att ta fram en genomgripande verksamhetsplan innehållande upplägg och mål för alla delar av verksamheten. Denna verksamhetsplan presenterades för medlemmarna på ett möte i november 2008.

En annan viktig förändring var separationen av rollerna som sportchef och marknadschef. Den snabba utvecklingen inom fotbollen har gjort att dessa två roller inte längre går att förena med varandra i en klubb av Malmö FF:s storlek. Hasse Borgs nya roll innebär möjlighet att helt fokusera på uppgiften som sportchef. Till rollen som kommunikations- och marknadschef med övergripande ansvar för Malmö FF:s kommunikationsstrategi på alla plan rekryterades Per Welinder. Han har gedigen utbildning och erfarenhet av kommunikationsbranschen och kom från en roll som copywriter hos McCann Malmö. Tillträdet av tjänsten skedde dock först i januari 2009.

Organisationen har även utvecklats på andra plan. Försäljningsavdelningen har förstärkts, bland annat med den förre spelaren Hasse Mattisson, och en del nyrekryteringar har också skett inom andra delar av organisationen. Även inom MFF Event AB har bemanningen successivt kommit på plats, i en del fall genom att personal har förts över från Malmö FF.

Styrelsen i Malmö FF

Under året har styrelsen i Malmö FF haft följande sammansättning:

Bengt Madsen ordförande
Håkan Jeppsson vice ordförande
Bo Malmquist sekreterare
John Abrahamson
Ingemar Erlandsson
Pontus Hansson
Krister Kristensson
Christer Persson
Erling Pålsson
Per Eliasson suppleant
Lars Kongstad suppleant

Revisorer

Som revisorer för Malmö FF har fungerat:
Paul Hansson auktoriserad revisor
Torbjörn Svensson auktoriserad revisor

Malmö FF:s operationella ledning

Malmö FF:s operationella ledning har bestått av:
Pelle Svensson VD
Hasse Borg sportchef
Jan-Olov Kindvall administrativ chef
Roger Alvesson ekonomichef
Magnus Svensson försäljningschef

MFF Event AB

Styrelsen i MFF Event AB är densamma som i Malmö FF. MFF Event AB:s operationella ledning har bestått av:
Mats Engqvist arenachef
Patrik Lindell evenemangschef
Nils-Börje Friberg fastighetschef

Malmö Fotbollförening

846000-4487

MFF Support

MFF Support har som vanligt varit en konstruktiv och betydelsefull samarbetspartner till klubben. Ett nytt inslag under året har varit träffar i den s.k. supporterkommittén som har tillkommit på MFF Supports initiativ. I kommittén har diskussioner om olika aspekter på förhållandet mellan klubben och publiken förts. Även i arbetet runt Swedbank Stadion har MFF Support fortsatt att framföra kloka åsikter om utformningen i olika avseenden. Och precis som vanligt har vår hängivna publik även under Malmö Stadions sista år som allsvensk arena bidragit till att höja matchupplevelsen flera steg bortom själva spelet med sitt engagemang och den fina inramning den skapar.

Klubb-TV

Under 2008 startade Malmö FF i samarbete med Kanal Lokal ett halvtimmest långt TV-magasin om Malmö FF. Programmet sändes en gång i veckan med repris vid ytterligare tre tillfällen och kunde dessutom beskådas på Internet. TV-sändningarna slog väl ut och Malmö FF kommer att arbeta vidare med och utveckla denna form av kommunikation. En förändring inför 2009 är en övergång till webb-TV och sändningar via Internet.

IMG

I slutet av 2005 tecknades ett intentionsavtal med det världsledande sport- och marknadsföringsföretaget IMG om ett tilltänkt samarbete som skulle sträcka sig över 13 år. I början av 2007 fattade emellertid Malmö FF och IMG det gemensamma beslutet att på affärsmässiga grunder avbryta samarbetet. Den 28 augusti 2007 lämnade IMG in en stämningsansökan mot Malmö FF i Malmö tingsrätt med krav på provision för 2006 och 2007 trots det uteblivna samarbetet. Den 1 september gjordes en uppgörelse som innebär att parterna i samförstånd kom överens och att Malmö FF betalar IMG 650 000 kronor för det arbete IMG lagt ner för klubben innan förhandlingarna om ett slutligt avtal avbröts.

Pildammarna Invest

Pildammarna Invest AB bildades i början av 2004. Pildammarnas syfte är att hjälpa Malmö FF finansiellt vid större spelarköp, köp av sådan storlek att de utgör en stor risk för Malmö FF:s ekonomi om Malmö FF skulle göra dem med egna medel. Aktiekapitalet i Pildammarna kommer från cirka ett dussin MFF-vänner och förs vidare till klubben i form av s.k. vinstandelstillskott.

I samband med att Malmö FF 2007 tillfördes nytt kapital i form av vinstandelstillskott från Pildammarna tecknades ett nytt avtal mellan parterna. I korthet innebär det nya avtalet att Pildammarna får utdelning vid spelarförsäljningar i förhållande till den andel av spelartruppens värde som bolaget har finansierat. Under 2008 tillfördes Malmö FF ytterligare 7,5 miljoner kronor från Pildammarna i form av vinstandelstillskott. Återbetalning från Malmö FF till Pildammarna blev 949 000 kronor under 2008. Hittills under 2009 uppgår Pildammarnas återbetalning till 5,6 miljoner kronor till följd av försäljningarna av Ola Toivonen och Christian Järldler.

Utsikter 2009

Den på både kort och lång sikt mest betydelsefulla förändringen under 2009 är att Malmö FF i samband med den allsvenska premiären tar nybyggda Swedbank Stadion i besittning. Den nya moderna arenan innebär större närhet till planen, bättre överblick över spelet, bättre komfort, bättre utbud och ännu bättre stämning än på Malmö Stadion. Arenan innebär också väsentligt förbättrade möjligheter till intäktsbringande kringarrangemang, både i samband med matcher och icke matchdagar. Den lägger därmed grunden för en volymmässigt större klubb, vilket ger ökat utrymme för sportsliga satsningar och även en bättre grund för klubbens sociala projekt och insatser.

Den nya organisationsstruktur som sjösattes under 2008 kommer att i allt högre grad sätta sin prägel på verksamheten. Den detaljerade verksamhetsplan som presenterades i november kommer att utgöra basen för verksamhetens inriktning och strategi. Kommunikationen med medlemmar, publik, massmedia och andra intresserade har goda förutsättningar att utvecklas i betydande utsträckning under året. Under våren kommer en ny hemsida med större interaktivitet att lanseras och under året kommer ett nytt CRM-system som underlättar såväl den interna administrationen som den externa kommunikationen att tas i bruk.

På det sportsliga området är ambitionen att bygga vidare på den långsiktiga satsning som inleddes med rekryteringen av Roland Nilsson och Hans Gren som tränarduo. Den sportsliga målsättningen som fastställs i verksamhetsplanen och som fotbollsledarstaben har varit med om att ta fram är att Malmö FF under 2009 ska placera sig bland de fyra bästa i Allsvenskan och vinna cupen med sikte på att jubileumsåret 2010 kunna och vilja vinna Allsvenskan.

Malmö Fotbollförening
846000-4487

Inför säsongen har ledarstaben runt laget utvidgats med en heltidsanställd tränare på det fysiska området och en deltidanställd rådgivare på det mentala området. Ny fysisk tränare är den 28-årige engelsmannen John Phillips som tidigare har varit verksam i bland annat engelska Southampton och som har gedigen bakgrund och utbildning på området. Den nye idrottspsykologiska rådgivaren är 35-årige Sverker Bengtsson vars tjänstgöring i övrigt äger rum inom området Idrottsvetenskap på Malmö högskola. Under året kommer vi även att arbeta vidare med den delvis nya grundstruktur som lades fast för scoutingorganisationen under 2008 och även vidare utveckla och förstärka denna viktiga del av organisationen.

På spelarsidan förstärktes truppen i januari med tre nyförvärv. Från Coritiba i Brasilien hämtades den relativt unge vänsterbacken Ricardo da Silva Ferreira Kubitski med några års spel i den högsta brasilianska ligan på meritlistan. I BK Häcken hämtades den unge och mycket snabbe anfallaren Daniel Larsson. Och i januari anslöt också den i juli förra året kontrakterade ytterbacken David Durmaz som senast spelade i GAIS. Från de egna leden har innerbacken Jasmin Sudic och anfallaren Alexander Nilsson flyttats upp i A-truppen. Under säsongen kommer även flera andra lovande juniorer från de egna leden att regelbundet träna med A-truppen.

Den största förlusten på spelarsidan är otvivelaktigt den mycket skicklige anfallaren och mittfältaren Ola Toivonen som i januari såldes till holländska PSV Eindhoven. När en spelare av denna kaliber lämnar klubben är intentionen självfallet att köpa en ersättare för att bibehålla lagets kvalitet. Därutöver finns på förlustsidan de rutinerade spelarna Jonatan Johansson som flyttar till Skottland och spel i Hibernian FC och Anders Andersson som avslutat sin karriär i Malmö FF samt Christian Järdler som har gått till Halmstads BK. Dessutom har Daniel Sliper gått till GIF Sundsvall och Mike Jensen har återvänt till danska Brøndby IF. Några yngre spelare kommer under 2009 att spela i IFK Malmö i enlighet med samarbetsavtalet som har slutits mellan Malmö FF och IFK Malmö.

Ekonomiskt sett ser det tillfredställande ut inför 2009 trots den vikande konjunkturen i landets och världens ekonomi i stort. Intäkterna från försäljningen av årskort är större än föregående år och försäljningen av loger och klubbstolar går bra. Vi var tidigt ute i diskussionerna med arenasponsorer samt Nätverket och andra samarbetspartners och de flesta avtalen tecknades eller förnyades under hösten. I början av året har vi även erhållit transferintäkter vid försäljningarna av Ola Toivonen och Christian Järdler. En del av dessa intäkter är dock tänkta att användas för att förvärva ersättare.

På kostnadssidan räknar vi med ökade kostnader till följd av den större organisation som krävs för att driva Swedbank Stadion och ökade driftskostnader i övrigt i samband med att hela verksamheten lyfts till ett nytt plan i och med den nya arenan. I kombination med den allmänna ekonomiska nedgången innebär det ökade krav på organisationen att kontrollera kostnader och ta vara på den intäktspotential som finns. Planeringen utgår därför från en relativt stram budget men vi hyser gott hopp om att organisationen ska leva upp till den ekonomiska utmaningen och att den ekonomiska målsättningen ska infrias.

Malmö Fotbollförening
846000-4487

Ekonomiskt resultat och ekonomisk ställning (koncernen) 2008

Omsättningen, inklusive spelarförsäljningar, uppgick till drygt 111 miljoner kronor. Exklusive spelarförsäljningar var omsättningen cirka 89 miljoner kronor, vilket är en ökning med cirka 10 procent mot föregående år. Uppgången i intäkterna beror på spelarförsäljningar, ökade intäkter i och med att Allsvenskan bestod av 15 hemmamatcher och inte 13 som tidigare samt ökade intäkter från samarbetspartners.

Resultatet uppgick till 1,4 miljoner kronor. Resultatet påverkas dels av att MFF Event AB befinner sig i en uppbyggnadsperiod där personalkostnader efterhand i allt högre grad har dimensionerats efter det som krävs när Swedbank Stadion är i full drift, dels av andra kostnader som är relaterade till arenan, samtidigt som den allt överskuggande delen av intäktsidan från arenan inte gör sig gällande förrän arenan står klar. I bokslutet ingår även en del poster av engångskaraktär som påverkar resultatet negativt. Av försiktighets skull har en del kostnader tidigare lagts till 2008 med tanke på det allmänna ekonomiska läget i världen.

Det egna kapitalet uppgick vid årsskiftet till 112 miljoner kronor, vilket är det största egna kapitalet vid ett årsskifte i Malmö FF:s historia. Vi bibehåller därmed en mycket god ekonomisk bas att stå på för att möta de utmaningar en ny fotbollsarena innebär och för att kunna genomföra den satsning på en utvecklad och förstärkt organisation vi är i färd med. Vi bedömer också att vi är väl rustade att kunna hantera den ekonomiska nedgång som världsekonomin för närvarande vidkänns. Tack vare det stora egna kapitalet kan dessa utmaningar mötas och kombineras med en fortsatt sportslig satsning utan att föreningens långsiktiga ekonomiska bärkraft äventyras.

Malmö FF är delägare i Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB. Malmö FF:s aktiekapital i bolaget uppgår till 35 miljoner kronor. Dessutom har ett kortfristigt lån ställts ut om totalt 25 miljoner kronor

De likvida medlen uppgick till drygt 32 miljoner kronor, vilket är något mindre än vid föregående årsskifte. Orsaken är att en större del av tillgångarna är bundna i spelare och Swedbank Stadion. Bortsett från de likvida medlen är övriga delar av det egna kapitalet bundet. Malmö FF:s skulder består endast av rörelseskulder och ett amorterings- och räntefritt lån från Malmö stad på 1,5 miljoner kronor.

Kkr	2008	2007	2006	2005	2004
Nettoomsättning	111 476	90 278	118 466	126 742	89 857
Nettoomsättning exkl spelartrans.*	88 791	79 482	80 269	86 915	75 047
Resultat efter finansiella poster	184	-727	36 339	32 386	4 581
Balansomslutning	193 673	130 180	127 821	102 456	76 802
Eget kapital	112 146	104 186	100 912	64 616	31 443
Soliditet**	57,9%	80,0%	78,9%	63,1%	40,9%
Likvida medel (kassa)	31 856	39 129	56 966	29 675	22 214

* Nettoomsättningen minskat med vinster från spelarförsäljningar

** Eget kapital/balansomslutning

Beträffande koncernens och moderföreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till nedanstående resultat- och balansräkningar samt tilläggsupplysningar. Alla belopp uttrycks i tusen svenska kronor där ej annat anges.

Malmö Fotbollförening
846000-4487

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

	Not	2008-01-01 2008-12-31	2007-01-01 2007-12-31
Rörelsens intäkter m m			
Nettoomsättning	1	111 476	90 278
		111 476	90 278
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	2	-45 256	-27 919
Personalkostnader	3	-55 636	-50 298
Kostnadsförda delar av spelarkontrakt	5	-11 200	-13 371
Avskrivningar	4,6	-1 103	-1 172
Övriga rörelsekostnader	7	-583	396
Rörelseresultat		-2 302	-2 086
Resultat från finansiella investeringar			
Övriga ränteintäkter		2 486	1 379
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	0	-20
Resultat efter finansiella poster		184	-727
Skatt på årets resultat	18	1 223	306
ÅRETS RESULTAT		1 407	-421

Malmö Fotbollförening
846000-4487

KONCERNENS BALANSRÄKNING

	Not	2008-12-31	2007-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för spelarförvärv	5	24 521	27 684
		24 521	27 684
Materiella anläggningstillgångar			
Klubbhus	4	4 965	5 112
Inventarier, verktyg och installationer	6	1 990	2 912
		6 955	8 024
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag	10	34 828	25 218
Andra långfristiga värdepappersinnehav	13	20 000	0
Uppskjutna skattefordringar	18	1 415	192
Andra långfristiga fordringar	11	4 557	2 506
		60 800	27 916
Summa anläggningstillgångar		92 276	63 624
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Handelsvaror		2 049	3 204
		2 049	3 204
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		15 845	2 484
Fordringar spelarövergångar		8 296	3 498
Fordringar hos intresseföretag		25 000	0
Skattefordran		429	1 223
Övriga fordringar		1 918	837
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	16 004	16 181
		67 492	24 223
Kortfristiga placeringar	13	0	5 000
Kassa och bank		31 856	34 129
Summa omsättningstillgångar		101 397	66 556
SUMMA TILLGÅNGAR		193 673	130 180

Malmö Fotbollförening
846000-4487

KONCERNENS BALANSRÄKNING

	Not	2008-12-31	2007-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	14		
Kapitalbehållning			
Vid årets början		110 739	104 607
Årets resultat		1 407	-421
Summa eget kapital		112 146	104 186
Avsättningar			
Avsättningar för övriga pensioner	11	2 234	2 167
Övriga avsättningar		542	526
		2 776	2 693
Långfristiga skulder			
Övriga långfristiga skulder	15	1 500	1 500
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	20 000	0
		21 500	1 500
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		2 146	1 714
Skulder spelarövergångar	16	6 603	305
Övriga kortfristiga skulder		3 962	2 208
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	44 540	17 574
		57 251	21 801
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		193 673	130 180
POSTER INOM LINJEN			
Ställda säkerheter			
Spärrade bankmedel och värdepappersinnehav		20 000	0
Andra finansiella tillgodohavanden, depåttillgodohavanden		53 882	49 448
Summa ställda säkerheter		73 882	49 448
Ansvarsförbindelser			
Pensionsförpliktelser		400	400
Reservation för tilläggsköpeskillning		550	400
Framtida vinstdelning till Pildammarna Invest AB		26 270	12 219
Summa ansvarsförbindelser		27 220	13 019

Malmö Fotbollförening
846000-4487

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

	Not	2008-01-01 2008-12-31	2007-01-01 2007-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-2 302	-2 086
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm	19	-9 528	3 465
		-11 830	1 379
Erhållen ränta		2 486	1 379
Erlagd ränta		0	-20
Betald inkomstskatt		0	2
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-9 344	2 740
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Minskning(+)/ökning(-) av varulager		1 155	1 156
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar		-13 361	-394
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar		-31 959	-491
Minskning(-)/ökning(+) leverantörsskulder		432	-998
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		35 018	197
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-18 059	2 210
Investeringsverksamheten			
Förvärv av intressebolag		-10 000	-25 000
Försäljning av intressebolag		0	1 733
Förvärv av andra långfristiga värdepappersinnehav		-20 000	0
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-17 444	-14 371
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar		32 092	12 924
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-413	-2 400
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	400
Erhållen utdelning		0	848
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-15 765	-25 866
Finansieringsverksamheten			
Ökning långfristiga skulder		20 000	0
Vinstandelstillskott Pildammarna Invest AB		7 500	6 400
Återbetalning av vinstandelstillskott Pildammarna Invest AB		-949	-581
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		26 551	5 819
Årets kassaflöde		-7 273	-17 837
Likvida medel vid årets början		39 129	56 966
Likvida medel vid årets slut	20	31 856	39 129

Malmö Fotbollförening
846000-4487

MODERFÖRENINGENS RESULTATRÄKNING

	Not	2008-01-01 2008-12-31	2007-01-01 2007-12-31
Rörelsens intäkter m m			
Nettoomsättning	1	110 465	90 174
		110 465	90 174
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	2	-42 594	-27 196
Personalkostnader	3	-52 598	-49 497
Kostnadsförda delar av spelarkontrakt	5	-11 200	-13 371
Avskrivningar	4,6	-1 070	-1 165
Övriga rörelsekostnader	7	-193	74
Rörelseresultat		2 810	-981
Resultat från finansiella investeringar			
Resultat från andelar i koncernföretag	9	-4 600	0
Resultat från andelar i intresseföretag	10	0	50
Övriga ränteintäkter		2 477	1 364
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	0	-44
Resultat efter finansiella poster		687	389
ÅRETS RESULTAT		687	389

Malmö Fotbollförening
846000-4487

MODERFÖRENINGENS BALANSRÄKNING

	Not	2008-12-31	2007-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för spelarförvärv	5	24 521	27 684
		<u>24 521</u>	<u>27 684</u>
Materiella anläggningstillgångar			
Klubbhus	4	4 965	5 112
Inventarier, verktyg och installationer	6	1 893	2 884
		<u>6 858</u>	<u>7 996</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	9	50	50
Andelar i intresseföretag	10	35 000	25 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	13	20 000	0
Andra långfristiga fordringar	11	4 557	2 506
		<u>59 607</u>	<u>27 556</u>
Summa anläggningstillgångar		90 986	63 236
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Handelsvaror		2 049	3 204
		<u>2 049</u>	<u>3 204</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		15 350	2 359
Fordringar spelarövergångar		8 296	3 498
Fordringar hos koncernföretag		387	387
Fordringar hos intresseföretag		25 000	0
Skattefordran		373	1 724
Övriga fordringar		1 350	604
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	12 911	15 832
		<u>63 667</u>	<u>24 404</u>
Kortfristiga placeringar	13	0	5 000
Kassa och bank		31 525	33 288
Summa omsättningstillgångar		97 241	65 896
SUMMA TILLGÅNGAR		188 227	129 132

Malmö Fotbollförening
846000-4487

MODERFÖRENINGENS BALANSRÄKNING

	Not	2008-12-31	2007-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	14		
Kapitalbehållning			
Vid årets början		109 873	102 933
Årets resultat		687	389
		<u>110 560</u>	<u>103 322</u>
Summa eget kapital		110 560	103 322
Avsättningar	11		
Avsättningar för övriga pensioner		2 234	2 167
Övriga avsättningar		542	526
		<u>2 776</u>	<u>2 693</u>
Långfristiga skulder			
Övriga långfristiga skulder	15	1 500	1 500
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	20 000	0
		<u>21 500</u>	<u>1 500</u>
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		2 146	1 714
Skulder spelarövergångar	16	6 603	305
Övriga kortfristiga skulder		3 904	2 160
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	40 738	17 438
		<u>53 391</u>	<u>21 617</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		188 227	129 132
POSTER INOM LINJEN			
		2008-12-31	2007-12-31
Ställda säkerheter			
Spärrade bankmedel och värdepappersinnehav		20 000	0
Andra finansiella tillgodohavanden, depåttillgodohavanden		53 882	49 448
Summa ställda säkerheter		<u>73 882</u>	<u>49 448</u>
Ansvarsförbindelser			
Pensionsförpliktelser		400	400
Reservation för tilläggsköpeskilling		550	400
Framtida vinstdelning till Pildammarna Invest AB		26 270	12 219
Summa ansvarsförbindelser		<u>27 220</u>	<u>13 019</u>

Malmö Fotbollförening
846000-4487

MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS

	Not	2008-01-01 2008-12-31	2007-01-01 2007-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		2 810	-981
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm	19	-9 946	3 779
		-7 136	2 798
Erhållen ränta		2 477	1 364
Erlagd ränta		0	-44
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-4 659	4 118
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbeten		1 155	1 156
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar		-12 991	-269
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar		-28 323	-191
Minskning(-)/ökning(+) leverantörsskulder		432	-998
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		31 342	-2 399
		-13 044	1 417
Kassaflöde från den löpande verksamheten			
Investeringsverksamheten			
Förvärv av intressebolag		-10 000	-25 000
Lämnat villkorat aktieägartillskott MFF Event AB		-4 600	0
Försäljning av intressebolag		0	1 733
Förvärv av andra långfristiga värdepappersinnehav		-20 000	0
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-17 444	-14 371
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-318	-2 365
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar		32 092	12 924
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	400
Erhållen utdelning		0	848
		-20 270	-25 831
Kassaflöde från investeringsverksamheten			
Finansieringsverksamheten			
Ökning långfristiga skulder		20 000	0
Vinstandelstillskott Pildammarna Invest AB		7 500	6 400
Återbetalning vinstandelstillskott Pildammarna Invest AB		-949	-581
		26 551	5 819
Kassaflöde från finansieringsverksamheten			
Årets kassaflöde		-6 763	-18 595
Likvida medel vid årets början		38 288	56 883
Likvida medel vid årets slut	20	31 525	38 288

Malmö Fotbollförening
846000-4487

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper

De redovisningsprinciper som är tillämpade överensstämmer med Årsredovisningslagen, allmänna råd och rekommendationer från Bokföringsnämnden samt Svenska Fotbollförbundet.

Följande värderings- och omräkningsprinciper är tillämpade i årsredovisningen:

Koncernredovisning

Koncernens resultat- och balansräkningar omfattar alla företag i vilka moderbolaget direkt eller indirekt har mer än hälften av aktiernas röstvärde och koncernredovisningen är upprättad enligt Redovisningsrådets rekommendation om koncernredovisning. Internvinster och mellanhavanden inom koncernen elimineras i koncernredovisningen.

Intresseföretag

Med intresseföretag menas juridisk person som inte är dotterföretag, men där bolaget äger andelar och utövar ett betydande inflytande över den juridiska personens driftsmässiga och finansiella styrning, samt ägandet utgör ett led i en varaktig förbindelse mellan bolaget och den juridiska personen. Röstvärdet uppgår normalt till mellan 20 och 50 procent. Intresseföretag är redovisade enligt kapitalandelsmetoden. Den ökning respektive minskning av intressebolags värde som uppkommer enligt kapitalandelsmetoden ökar koncernens bundna reserver respektive minskar koncernens fria reserver.

Anläggningstillgångar

Anläggningstillgångarna är redovisade till anskaffningskostnad inklusive uppskrivning med avdrag för planmässiga avskrivningar baserade på en bedömning av tillgångarnas ekonomiska livslängd.

Avskrivningar enligt plan är gjorda enligt följande:

Klubbhus	2%
Inventarier, verktyg och installationer	20%
Spelarkontrakt skrivs av linjärt över kontraktstiden	

Varulager

Varulagret är värderat enligt lägsta värdets princip, d v s till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde. Vid bestämmande av anskaffningsvärdet är först-in-först-ut-principen tillämpad. Verkligt värde utgörs av beräknat försäljningsvärde med avdrag för beräknad försäljningskostnad.

Fordringar

Fordringar är redovisade till det belopp varmed de beräknas inflyta.

Transaktioner med närstående

Samtliga transaktioner med närstående har skett till marknadsmässiga belopp och villkor. Föreningen har ett hyresavtal avseende hyra av del av kontorslokal med sitt dotterbolag MFF Event AB. Föreningen har ett hyresavtal avseende omklädningsrum för sina ungdomslag med bolaget Stadionintressenter AB i vilket föreningens styrelseledamot Erling Pålsson är delägare. MFF Event AB har ett hyresavtal avseende hyra av kontorslokal med Stadionintressenter AB i vilket styrelseledamot Erling Pålsson är delägare. Sydtotal AB och Erling Pålsson Teknik och Fastighets AB i vilka styrelseledamot Erling Pålsson är delägare har tecknat sponsorkontrakt med föreningen. Skånska Energi AB i vilken styrelsesuppleant Per Eliasson är VD har tecknat sponsoravtal med föreningen. BE Group i vilken styrelseledamot Håkan Jeppsson var koncernchef har tecknat sponsoravtal med föreningen. Mannheimer Swartling advokatbyrå i vilken styrelsesuppleant Lars Kongstad är delägare har tecknat sponsoravtal med föreningen.

Föreningen har under året köpt tjänster av advokatbyrå Mannheimer Swartling samt Sydtotal AB. MFF Event AB med borgensförbindelse för MFF har ett avtal med Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB avseende hyra av Swedbank Stadion. Malmö FF, PEAB och Erling Pålsson Teknik och Fastighets AB är delägare i Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB. Avtal finns avseende Swedbank stadion mellan Malmö FF, Malmö kommun, PEAB, Erling Pålsson Teknik och Fastighets AB och Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB.

Pensionsutfästelser

Föreningen utfäster pensioner till spelare och fotbollspersonal. Utgifterna för dessa kostnadsförs. För det rätta fullgörandet av dessa pensionsutfästelser betalar föreningen premier till av föreningen ägda depåer och kapitalförsäkringar vilka är pantförskrivna till de spelare och fotbollspersonal som erhållit utfästelser.

I de flesta fall har föreningen överlåtit sin rätt att disponera över val och byte av tillgångar i depåer och kapitalförsäkringar. Vidare har föreningen rätt att ur dessa tillgångar tillgodogöra sig inte enbart för pensionsutbetalning utan även för de skatter och avgifter som kan komma att belasta pensionsutbetalning vid betalningstillfället.

I de fall föreningen inte fritt disponerar över tillgångarna ifråga och åtagandet för pensionutbetalning samt skatter och avgifter inte kommer att överstiga det belopp som föreningen kan erhålla från depåer och försäkringar har utfästelsen och motsvarande tillgång nettoredovisats i årsredovisningen.

Malmö Fotbollförening
846000-4487

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR 7. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.

Noter

Not 1 Nettoomsättning

Nettoomsättning	Koncernen		Moderföreningen	
	2008	2007	2008	2007
Matchintäkter	17 887	18 949	17 887	18 949
Sponsor- och reklamintäkter	48 087	37 101	47 087	37 101
Souvenirförsäljning	3 586	4 654	3 586	4 654
Bingointäkter och bingolotto	51	90	51	90
Medlemsavgifter	728	760	728	760
Vinst vid spelarförsäljning	22 685	10 796	22 685	10 796
Sändningsrättigheter	8 490	9 651	8 490	9 651
Övriga intäkter	9 962	8 277	9 951	8 173
Summa	111 476	90 278	110 465	90 174

Not 2 Upplysning om revisorns arvode och kostnadsersättning

	Koncernen		Moderföreningen	
	2008	2007	2008	2007
Deloitte AB				
revisionsuppdrag	252	210	238	195
övriga uppdrag	215	86	115	86
Summa	467	296	353	281

Med revisionsuppdrag avses granskningen av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisorer att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförande av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är övriga uppdrag.

Not 3 Medeltal anställda, sjukfrånvaro, löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Medeltalet anställda	2008		2007	
	Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
Heltidsanställda	89	91%	81	91%
Antal som fått ersättning från klubben för arbetsinsatser av varierande storlek	262	65%	216	78%
Dotterföretag				
MFF Event AB	5	60%	1	100%
Totalt i dotterföretag	5	60%	1	100%

Sjukfrånvaro	2008	2007
	Totalt	Totalt
Sjukfrånvaro för heltidsanställda	2%	1%
Andel av frånvaro som överstiger 60 dagar sammanhängande tid	97%	54%

Fördelning på män respektive kvinnor, samt fördelning på åldersgrupper redovisas ej.

Malmö Fotbollförening
846000-4487

	2008		2007	
	Löner och andra ers.	Soc.kostn (varav pens. kostnader)	Löner och andra ers.	Soc.kostn (varav pens kostnader)
Löner, ersättningar m m				
Moderföreningen	37 551	13 106 (3 378)	34 233	13 852 (4 367)
Dotterföretag	1 948	1 085 (439)	538	216 (33)
Koncernen	39 499	14 191 (3 817)	34 771	14 068 (4 400)

Varken löner, andra ersättningar eller pensioner har utbetalats till styrelsen.
Föreningen har per balansdagen inte några förfallna skulder till anställda eller skattemyndighet.

Not 4 Klubbhus	Koncernen		Moderföreningen	
	2008-12-31	2007-12-31	2008-12-31	2007-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 350	7 350	7 350	7 350
Utgående ack. anskaffningsvärden	7 350	7 350	7 350	7 350
Ingående avskrivningar	-2 238	-2 097	-2 238	-2 097
Årets avskrivningar enligt plan	-147	-141	-147	-141
Utgående ack. avskrivningar	-2 385	-2 238	-2 385	-2 238
Ingående uppskrivningar	0	2 127	0	2 127
Årets nedskrivningar	0	-2 127	0	-2 127
Utgående planenligt restvärde	4 965	5 112	4 965	5 112

Not 5 Balanserade utgifter för spelarförvärv	Koncernen		Moderföreningen	
	2008-12-31	2007-12-31	2008-12-31	2007-12-31
Ingående anskaffningsvärde	57 757	48 227	57 757	48 227
Inköp	17 444	14 371	17 444	14 371
Försäljningar/slutade	-16 750	-4 841	-16 750	-4 841
Utgående ack. anskaffningsvärden	58 451	57 757	58 451	57 757
Ingående avskrivningar enligt plan	-30 073	-19 415	-30 073	-19 415
Försäljningar/slutade	7 343	2 713	7 343	2 713
Årets avskrivningar enligt plan	-11 200	-13 371	-11 200	-13 371
Utgående ack. avskrivningar enligt plan	-33 930	-30 073	-33 930	-30 073
Utgående planenligt restvärde	24 521	27 684	24 521	27 684

Genomsnittlig återstående kontraktstid 1,5 år 2 år 1,5 år 2 år
Hyreskostnaden för inhyrd spelare har uppgått till 1 268 (15). Hyreskontraktet avser 2008.

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer	Koncernen		Moderföreningen	
	2008-12-31	2007-12-31	2008-12-31	2007-12-31
Ingående anskaffningsvärde	6 131	8 705	6 096	8 075
Inköp	413	2 400	318	2 365
Försäljningar/utrangeringar	-1 742	-4 974	-1 742	-4 344
Utgående ack. anskaffningsvärden	4 802	6 131	4 672	6 096
Ingående avskrivningar enligt plan	-3 219	-6 807	-3 212	-6 177
Försäljningar/utrangeringar	1 363	4 617	1 356	3 987
Årets avskrivningar enligt plan	-956	-1 029	-923	-1 022
Utgående ack. avskrivningar enligt plan	-2 812	-3 219	-2 779	-3 212
Utgående planenligt restvärde	1 990	2 912	1 893	2 884

Malmö Fotbollförening
846000-4487

Not 7 Övriga rörelsekostnader

	Koncernen		Moderföreningen	
	2008	2007	2008	2007
Förändring av underskott i pensionsstiftelse	-150	67	-150	67
Andelar i intresseföretags resultat	-390	322	0	0
Övriga poster	-43	7	-43	7
Summa	-583	396	-193	74

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföreningen	
	2008	2007	2008	2007
Räntekostnader	0	-20	0	-44
Summa	0	-20	0	-44

Av räntekostnader i moderföreningen utgör 0 (26) kostnader från andra koncernföretag.

Not 9 Andelar i koncernföretag

	Moderföreningen			
	2008-12-31	2007-12-31		
Ingående anskaffningsvärde	50	50		
Lämnade aktieägartillskott	4 600	0		
Nedskrivningar	-4 600	0		
Utgående anskaffningsvärde	50	50		
	Antal	Kapital-	Bokfört	
Företagets namn	andelar	andel %	värde	
MFF Event AB	1 000	100	50	
			50	
		Just. eget	Resultat	
Företagets namn	Org.nr	Säte	kapital	
MFF Event AB	556482-9124	Malmö	1 808	-3 490

Resultat från andelar i koncernföretag

	Moderföreningen	
	2008	2007
Nedskrivning av aktier	-4 600	0
Summa	-4 600	0

Malmö Fotbollförening
846000-4487

Not 10 Andelar i intresseföretag

Företagets namn	Moderföreningen		
	Antal andelar	Kapitalandel %	Bokfört värde
Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB	25 225	25	35 000
			35 000

Företagets namn	Org.nr	Säte	Just. eget kapital	Resultat
Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB	556727-4641	Förslov	139 312	-374

	Koncernen		Moderföreningen	
	2008	2007	2008	2007
Ingående anskaffningsvärde Pildammarna Invest AB	0	2 561	0	2 530
Förvärv aktier Fotbollsstadion i Malmö fastighets AB	25 000	25 000	25 000	25 000
Aktieägaretilskott till Fotbollsstadion Malmö fastighets AB	10 000	0	10 000	0
Aktieutdelning Pildammarna Invest AB	0	-848	0	-848
Försäljning aktier Pildammarna Invest AB	0	-1 713	0	-1 682
Korrigerig tidigare års andel av intresseföretags resultat	-79	0	0	0
Andel av intresseföretags resultat	-93	218	0	0
Utgående anskaffningsvärde	34 828	25 218	35 000	25 000

Resultat från andelar i intresseföretag

	Moderföreningen	
	2008	2007
Utdelning	0	848
Realisationsresultat vid försäljning	0	-798
Summa	0	50

Not 11 Pensioner

	Koncernen		Moderföreningen	
	2008-12-31	2007-12-31	2008-12-31	2007-12-31

Upptagna värden brutto i balansräkningen avser pensionsutfästelser säkrade via kapitalförsäkringar där Malmö FF har placeringsrätten. Utöver dessa finns pensionsutfästelser där den försäkrade har placeringsrätten enligt följande:

Summa marknadsvärde pensionsutfästelser	48 724	46 976	48 724	46 976
Avgår pantsatta kapitalförsäkringar	-48 724	-46 976	-48 724	-46 976
Summa	0	0	0	0

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderföreningen	
	2008-12-31	2007-12-31	2008-12-31	2007-12-31
Upplupna bidrags- och lotteriintäkter	465	507	465	507
Övriga upplupna intäkter	2 958	3 301	2 958	3 301
Övriga förutbetalda kostnader	12 581	12 373	9 488	12 024
Summa	16 004	16 181	12 911	15 832

Malmö Fotbollförening
846000-4487

Not 13 Värdepappersinnehav

	Koncernen		Moderbolaget	
	2008-12-31	2007-12-31	2008-12-31	2007-12-31
<u>Långfristiga värdepappersinnehav</u>				
Spärrade bankmedel	7 500	0	7 500	0
Aktieindexobligation, garanterat värde 12,5 Mkr	12 500	0	12 500	0
Summa	20 000	0	20 000	0
<u>Kortfristiga värdepappersinnehav</u>				
Kortfristiga placeringar (marknadsvärde 0 (5 195))	0	5 000	0	5 000
Summa	0	5 000	0	5 000

Not 14 Förändring i eget kapital

Koncernen	
Belopp vid årets ingång	104 188
Vinstandelstillskott från Pildammarna Invest AB	7 500
Återbetalning av vinstandelstillskott	-949
Delsumma	110 739
Årets resultat	1 407
Belopp vid årets utgång	112 146
Moderföreningen	
Belopp vid årets ingång	103 322
Vinstandelstillskott från Pildammarna Invest AB	7 500
Återbetalning av vinstandelstillskott	-949
Delsumma	109 873
Årets resultat	687
Belopp vid årets utgång	110 560

Not 15 Övriga långfristiga skulder

	Koncernen		Moderföreningen	
	2008-12-31	2007-12-31	2008-12-31	2007-12-31
Det saknas långfristiga skulder som förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen				

Not 16 Skulder spelarövergångar

Föreningen har per balansdagen 160 tkr i förfallna skulder avseende spelarövergångar och avseende dessa pågår utredningsarbete.

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderföreningen	
	2008-12-31	2007-12-31	2008-12-31	2007-12-31
<u>Långfristiga skulder</u>				
Förutbetalda sponsorintäkter	20 000	0	20 000	0
Summa	20 000	0	20 000	0
<u>Kortfristiga skulder</u>				
Förutbetalda medlemsavgifter och sponsorintäkter	29 894	9 110	29 498	9 110
Upplupna personalkostnader	4 634	2 819	4 317	2 708
Övriga upplupna kostnader	9 662	4 595	6 573	4 570
Reservering reklamskatt	350	1 050	350	1 050
Summa	44 540	17 574	40 738	17 438

Malmö Fotbollförening
846000-4487

Not 18 Uppskjuten skatteskuld/skattefordran	Koncernen	
	2008-12-31	2007-12-31
Avseende underskottsavdrag i dotterbolag	-1 415	-192
Summa	-1 415	-192

Not 19 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	Koncernen		Moderbolaget	
	2008-12-31	2007-12-31	2008-12-31	2007-12-31
Avskrivningar	12 303	14 543	12 270	14 536
Realisationsförlust	379	0	386	0
Realisationsvinst	-22 685	-10 839	-22 685	-10 839
Övriga poster	475	-239	83	82
Summa	-9 528	3 465	-9 946	3 779

Not 20 Likvida medel	Koncernen		Moderbolaget	
	2008-12-31	2007-12-31	2008-12-31	2007-12-31
Kortfristiga placeringar	0	5 000	0	5 000
Kassa och bank	31 856	34 129	31 525	33 288
Summa	31 856	39 129	31 525	38 288

Malmö den

Bengt Madsen
Ordförande

John Abrahamson

Håkan Jeppsson

Bo Malmquist

Erling Pålsson

Krister Kristensson

Ingemar Erlandsson

Christer Persson

Pontus Hansson

Vår revisionsberättelse har avgivits den

Torbjörn Svensson
Auktoriserad revisor

Paul Hansson
Auktoriserad revisor